

Frost Holding Ejendomme ApS

Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr. 28 88 37 22

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/04 2019

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frost Holding Ejendomme ApS
Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 88 37 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 1. juli 2005
Hjemsted: Horsens

Direktion

Hans Erik Frost

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier og anparter i dattervirksomheder og associerede virksomheder samt at investere i andre værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 13.258.959, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 177.454.987.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		197.494	(338)
Indtægter af negativ goodwill		<u>0</u>	<u>237</u>
Resultat før finansielle poster		197.494	(101)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	10.469.777	8.800
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	3.132.960	2.194
Finansielle indtægter	3	1.017.630	539
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.550.992)</u>	<u>(75)</u>
Resultat før skat		13.266.869	11.357
Skat af årets resultat	5	<u>(7.910)</u>	<u>(80)</u>
Årets resultat		<u>13.258.959</u>	<u>11.277</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.981.642	12.575
Overført resultat		<u>4.277.317</u>	<u>(1.298)</u>
		<u>13.258.959</u>	<u>11.277</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	131.180.275	120.686
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	22.323.695	28.447
Tilgodehavender i associerede virksomheder	8	925.000	925
Finansielle anlægsaktiver		<u>154.428.970</u>	<u>150.058</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>154.428.970</u>	<u>150.058</u>
Erhvervsjord		0	1.549
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>1.549</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.417.683	11.204
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.797.000	5.851
Andre tilgodehavender		574.865	557
Selskabsskat		1.473.891	21
Tilgodehavender		<u>19.263.439</u>	<u>17.633</u>
Likvide beholdninger		<u>5.757.369</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.020.808</u>	<u>19.182</u>
Aktiver i alt		<u>179.449.778</u>	<u>169.240</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		234.469	234
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		132.386.483	123.405
Overført resultat		44.834.035	40.557
Egenkapital	9	<u>177.454.987</u>	<u>164.196</u>
Andre hensættelser	10	1.500.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		0	4.804
Gæld til tilknyttede virksomheder		463.541	186
Selskabsskat		0	17
Anden gæld		31.250	37
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>494.791</u>	<u>5.044</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>494.791</u>	<u>5.044</u>
Passiver i alt		<u>179.449.778</u>	<u>169.240</u>
Eventualposter mv.	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	234.469	123.404.841	40.556.718	164.196.028
Årets resultat	0	8.981.642	4.277.317	13.258.959
Egenkapital 31. december 2018	234.469	132.386.483	44.834.035	177.454.987

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
JWL A/S	929.519	331
JWL A/S, afskr. af koncerngoodwill	(200.000)	(200)
Guldberghus ApS	2.204.569	2.309
D.H. Ejendomme ApS	4.299.747	4.076
Corporation Invest ApS	1.299.059	209
Ejendomsselskabet BS-4 ApS, opgørelse ved likvidation	26.012	0
Horsens Yachtværft ApS	185.687	250
Hovedgård Bytorv ApS	1.293.639	1.237
JWL Ejendomme A/S	454.497	588
Industrivænget 11 ApS	(22.952)	0
	<u>10.469.777</u>	<u>8.800</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Ejendomsselskabet Fabriksparken 25 A/S, tab ved salg	(94.876)	1.887
Ejendomsanpartsselskabet Helge Nielsens Alle	1.762.390	1.767
Ejendomsselskabet Søndergade 37, Horsens ApS	(47.687)	32
BP Contractors A/S	1.531.058	1.482
BP Contractors A/S, afskrivning af koncerngoodwill	(17.925)	(443)
Ejendomsaktieselskabet af 24.11.2010	0	(2.531)
	<u>3.132.960</u>	<u>2.194</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	196.787	82
Renteindtægter fra associerede virksomheder	411.860	428
Andre finansielle indtægter	408.983	29
	<u>1.017.630</u>	<u>539</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.549.367	75
Rentetillæg selskabsskat	1.625	0
	<u>1.550.992</u>	<u>75</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(73.891)	80
Regulering af skat vedrørende tidligere år	81.801	0
	<u>7.910</u>	<u>80</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	13.467.487	13.467
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>13.517.487</u>	<u>13.467</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	107.219.023	98.675
Årets resultat	10.643.765	8.999
Udbytte modtaget	0	(255)
Afskrivning på goodwill	(200.000)	(200)
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>117.662.788</u>	<u>107.219</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>131.180.275</u>	<u>120.686</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
D.H. Ejendomme ApS	Horsens	100 %	55.213.795	4.299.747
Guldberghus ApS	Horsens	100 %	48.300.254	2.204.569
Corporation Invest ApS	Horsens	100 %	3.790.808	1.299.059
Hovedgård Bytorv ApS	Horsens	100 %	14.709.696	1.293.639
JWL Ejendomme A/S	Hedensted	51 %	4.709.517	454.497
JWL A/S	Hedensted	51 %	3.528.032	929.519
Horsens Yachtværft ApS	Horsens	75 %	901.125	185.687
Industrivænget 11 ApS	Horsens	100 %	27.048	(22.952)
			<u>131.180.275</u>	<u>10.643.765</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	12.261.412	14.177
Tilgang i årets løb	0	184
Afgang i årets løb	<u>(4.661.412)</u>	<u>(2.100)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>7.600.000</u>	<u>12.261</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	16.185.818	12.155
Årets resultat	3.245.761	5.168
Årets opskrivninger, netto	(4.689.959)	(931)
Afskrivning på goodwill	(17.925)	(443)
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>0</u>	<u>237</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>14.723.695</u>	<u>16.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>22.323.695</u>	<u>28.447</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018	<u>0</u>	<u>17.925</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BP Contractors A/S	Horsens	33,3 %	8.402.040	1.531.058
Ejendomsselskabet Søndergade 37, Horsens ApS	Horsens	50 %	1.757.726	(47.687)
Ejendomsanpartsselskabet Helge Nielsens Allé	Horsens	50 %	<u>12.163.929</u>	<u>1.762.390</u>
			<u>22.323.695</u>	<u>3.245.761</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2018	925.000
Kostpris 31. december 2018	925.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	925.000

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 234.469 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	234.469	234.469	234.469	234.469	182.615
Tilgang i året	0	0	0	0	51.854
Virksomhedskapital	234.469	234.469	234.469	234.469	234.469

10 Andre hensættelser

	2018	2017
	kr.	t.kr.
Hensat i året	1.500.000	0
Saldo ultimo 31. december 2018	1.500.000	0

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for datterselskabers bank- og realkreditlån. Kautionen er ubegrænset, denne udgør pr. 31.12.2018 t.kr. 41.040.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.